Praised be to You, my Lord,
through our Sister Mother Earth,
who sustains and governs us,
and who produces various fruit
with coloured flowers and herbs.

(St Francis, *The Canticle of Creatures*, 1224)

DOCTOR IN MEDICINA & DOCTOR IN SCIENTIIS

IAN HAMILTON ROBERTSON

*Increscunt animi, virescit vulnere virtus.
(Furius Antias, fr. 3)*

Sunt libri qui mentes doceant, qui autem corda delectent, qui animos flectant vel imos commoveant; sed quisnam a libro salutem ipsam corpori afferri posse putaret? Putavit tamen Lucretius et probavit in libro de rerum natura, his verbis saepissime iteratis: ‘hunc igitur terrorem animi tenebrasque necessesit / non radii solis neque lucida tela diei / discutiant, sed naturae species ratioque’. Saeculo nostro a tenebris tantis perturbato lumen rationis accensuit vir doctus Caledoniensis IAN HAMILTON ROBERTSON, Academiae Regiae Hibernicae sodalis, cuius virtus eximia, doctrina comprobata ac scriptis perlucidis explicata, tantum potuit ut securitatem ac valetudinem redderet quampluribus per orbem terrarum. Quo modo id fecerit, dicere liceat, quaeso, nonnullis verbis oratoris maioris usurpatis. Latebras mentis humanae a iuventute impavide perscrutabatur, cum cerebri quoque proprietates coepit indagare, si forte pars corporis materialis et mens quae cogitat inter se communicare possent, haud aliter quam solent regulae praescriptae dirigere machinam computatoriam. In cerebri quodam loco coeruleo (mirabile visu) detexit magnificam, ut ita dicam, armorum officinam: materia enim minutissima, nomine noradrenalina, ibi incessanter producta emittere videbatur ad mentem, quo aptius dirigerentur facultates animadvertendi et memorandi, agendi, pugnandi, denique intrepide resistendi hostibus advenientibus. Rationes vero quibus mens cum cerebro implicari possit acerrime quaesitas cum exposuisset sescentis libellis academicis, magis magisque reficiebantur vires ac spes laborantium mente aliquomodo vacillanti—laborantium quidem, sed nihilominus se sibi vindicantium. At quid nos? Num mentem nostram negare audebimus aliquando commotam esse aliquo metu vehementi? Nobis quoque hic sapiens, sicut medicus optimus, salutaria praecepta impertit. Nam in eius libris clarissimis dum legimus qua mirabili ratione mentem humanam, mixtam cerebri particulis unicuique propriis, vis quaedam universalis perpetuo fingat et formet, tandem intellegimus nos esse praecipuos et dignos laudibus benevolaque misericordia; intellegimus vero nos in malis versantes fortificari, quia cerebrum voce incitatum, spiritu vivificatum, necesse est omnem metum a mente fugare. Nullus angor nobis ingravescet nec res incertae terrorem nobis incutient, nam fortissimis telis confidimus. Tanta promissa sunt a viro non vaniloquenti, sed diu versato in scientia cognitiva cum arte medendi sapienter coniuncta. Collegium nostrum ingressus viginti quinque abhinc annos professor psychologiae illustrissimus, libenter nos duxit ad indagaciones, liberalissime acies doctas undique delectas instruxit ad mentis cerebrique salutem defendendam. Virum optimum spectamus, sodales, pectore admodum puro proboque, qui ingenio magnanimo subvenit communi saluti. Nonne id Celso auctore habemus, primo medendi scientiam sapientiae partem habuisse? Huiusmodi virum igitur non cunctabimur, sodales, quin sonorissime salutemus doctorem in scientiis atque in medicina.